
UCHWAŁA NR LVIII/12/2023 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2022 roku 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
oraz § 56 ust. 3 Statutu Gminy Sadki (Uchwała Nr VIII/18/2019 Rady Gminy Sadki z dnia 25 kwietnia 2019 r., 
opublikowana Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 2683) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2022 roku stanowiące załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Sadki. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Niedbała 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 794B5A90-A46B-4218-A0B2-2AE9C54E11BE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/12/2023 

Rady Gminy Sadki 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2022 roku 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Sadki w roku 2022 odbyła cztery posiedzenia, na których 
rozpatrzyła trzy petycje. 

Pierwszą z powyższych była ta z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie naprawy uchwał antysmogowych 
i programu ochrony powietrza, natomiast drugą rozpatrzoną petycją była ta z dnia 16 marca 2022 r. Nie różniły 
się one co do treści, ale zostały złożone przez dwa różne podmioty. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, 
że Rada Gminy Sadki nie jest organem właściwym do ich rozpatrzenia, ponieważ postulaty w nich zawarte 
nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy Sadki. Jako organ właściwy do którego Rada 
Gminy Sadki powinna przekazać petycje wskazała Sejmik Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

Ostatnią petycją rozpatrzoną w 2022 roku przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji była ta z dnia 22 lipca 
2022 r. wnosząca o utworzenie młodzieżowej rady gminy. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaproponowała 
nie uwzględnienie tej petycji. Zdaniem Komisji idea utworzenia młodzieżowej rady gminy jest zasadna 
społecznie, jednak jej utworzenie powinno wynikać z potrzeb lokalnej społeczności, a inicjatywa powinna 
wyjść od młodzieży Gminy Sadki. Osoba wnosząca petycje nie reprezentowała ani lokalnej społeczności, ani 
żadnej organizacji młodzieżowej działającej na terenie gminy Sadki. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Anna Rózga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 794B5A90-A46B-4218-A0B2-2AE9C54E11BE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że komisje podlegają radzie 
gminy i przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdanie z działalności. 

Zgodnie z § 56 ust. 3 Statutu Gminy Sadki Komisje stałe składają sprawozdania ze swej działalności do 
końca lutego. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowała sprawozdanie ze swojej 
działalności w 2022 roku i przedkłada je Radzie Gminy, więc podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w 
pełni uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 794B5A90-A46B-4218-A0B2-2AE9C54E11BE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



